
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.418  9Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 0546/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2023/2118418, de 29 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 30/05/2023.

Servidor Objetivo
IARA FERREIRA FERNANDES DA SILVA, CPF 782.686.212-49, ma-

trícula funcional nº 5972932/1, Secretária Executiva de Cerimonial, 
lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0547/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2118439, de 29 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 30/05/2023.

Servidor Objetivo
LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula funcional 
n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, lotado na 

Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, 
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½(meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 0548/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.215/2023-CCG, de 
31/03/2023, publicado no DOE nº 35.349, de 03/04/2023, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2118429, de 29 de maio de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BENEVIDES/PA, no dia 30/05/2023.

Servidora Objetivo
LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA, matrícula funcional nº 5424216/ 3, 
CPF 10475788249, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, 

lotação na Coordenadoria de Transporte.

Dar apoio logístico, a Diretoria do Cerimonial, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 29 de maio de 2023.
DELCIENE LOUREIRO CORREA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 944367

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 618/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destinos: Nova Esperança do 
Piriá/PA e Novo Repartimento/PA; Período: 24 a 27/05/2023; Quantida-
de de diárias: 4,0 (alimentação) e 3,0 (pousada); Servidores/MF: 2º SGT 
PM Márcio Antonio Gonçalves Meireles, 5696020; 3° SGT PM André Luiz 
Oliveira de Jesus, 57199657/1; CB PM Luiz Otávio Alves Ladeira de Lima 
Filho, 4220326/2; CB PM Andrezza Ketterine Jucá da Silva, 4220452/1; 
SD PM Matheus Henrique Carvalho da Costa, 3541880/1; SD PM Marcelo 
Alberto Rayol da Silva, 6401348/2. Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 619/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 26 a 30/05/2023; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) e 4,0 
(pousada); Servidores/MF: TEN CEL QOPM Antônio Alexandre Cordeiro de 
Oliveira, 5773881; MAJ QOPM Anderson Ferreira Assunção, 54193097/5; 
1° TEN QOPM Renata de Jesus Canuto Pimentel, 4220536/5. Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: 
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 620/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Brasilia/DF; Período: 
24 a 27/05/2023; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação); Servidor/MF: 
MAJ QOPM José Rogério da Silva Holanda, 57198359/2. Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 621/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Tucuruí/PA; Período: 
25 a 27/05/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousa-
da); Servidores/MF: 2° SGT PM José Roberto da Silva Leite, 05638364/2; 
3° SGT PM Luciano Pereira de Oliveira Tavares, 54195443/1; CB PM Allan 
Carlos Saldanha da Costa, 4218893/1; CB PM Adriano Loureiro dos Santos, 
4219643/1; CB PM Breno Costa da Silva, 5622860. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 622/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Capanema/PA; Pe-
ríodo: 29 a 31/05/2023; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 
(pousada); Servidor/MF: 3° SGT PM Amandio Pereira de Oliveira Junior, 
57221925/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 623/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Moju/PA; Período: 
27/05/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores/MF: 
CB PM Jhemerson Costa Santos, 4219693/3; CB PM Bruno David da Silva 
Rocha, 57232737/3. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após 
a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 624/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: com o intuito de desempenhar funções administrativas inerentes 
ao Governo do Estado; Destino: Capanema/PA; Período: 29 a 31/05/2023; 
Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) e 2,0 (pousada); Servidor/MF: 
3° SGT PM R/R Claudionor Maria Lobato, 5126070/3. Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 625/2023 – DI/CMG, 
DE 29 DE MAIO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Capanema/Pa; Perío-
do: 29/05/2023 a 30/05/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 
e 1,0 (pousada); Servidores/MF: MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Sil-
va, 57199724/3; 3° SGT PM Jefferson Patrick Ferreira Dias, 57199690/2; 
3° SGT PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, 57223624/4; CB PM 
Ulisses Pampolha Bráz, 4220310/3; CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, 
57227675/2. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 944371

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 034/2023-GVG 29 DE MAIO DE 2023.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da Portaria nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no DOE 
nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos  servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPANEMA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Bianca Buenano Ribeiro 05968538/1 Assessor 993.153.432-04 31/05/2023 ½
Matheus Martins Ismael 5961063/2 Assessor 030.433.102-33 31/05/2023 ½

Anderson Monteiro Corrêa 57218619/1 Assessor 591.356.622-04 31/05/2023 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO 
Diretora Geral

Protocolo: 944365


